[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 мая 2023 г. № 279

пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение
о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности,
должности муниципальной службы муниципального образования
«Коношский муниципальный район»

В соответствии с областным законом от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области» (далее – областной закон от 16 апреля 1998 года
№ 68-15-ОЗ), областным законом от 20 декабря 2022 года № 660-40-ОЗ
«О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере пенсионного обеспечения», руководствуясь статьей 25 Устава Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 22 мая 2017 года № 265, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 5 слова «премия за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальная помощь» исключить.
1.2. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Заявление об установлении пенсии за выслугу лет подается в комиссию по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – комиссия), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, с указанием паспортных данных, номера свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, номера страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования и номера счета, открытого в кредитной организации для перечисления денежных средств.
К заявлению прилагаются следующие документы:
копия паспорта заявителя;
копии листов трудовой книжки, содержащих сведения о периодах замещения на постоянной основе муниципальных должностей муниципальных образований Архангельской области и (или) стаже муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области, заверенные кадровой службой, а также иные документы, подтверждающие стаж государственной или муниципальной службы;
справка о периодах замещения на постоянной основе муниципальных должностей муниципальных образований Архангельской области, должностей государственной и муниципальной службы, иных периодов работы, учитываемых при исчислении стажа, дающего право на пенсию за выслугу лет (приложение № 2 к настоящему Положению);
справка о размере денежного содержания муниципального служащего, денежного вознаграждения лица, замещавшего муниципальную должность, за любой календарный месяц осуществления полномочий на постоянной основе на муниципальных должностях и должностях муниципальной службы (приложение № 3 и 4 к настоящему Положению);
документ, подтверждающий факт установления инвалидности, выданный федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (при наличии);
справка органа, осуществляющего назначение страховой пенсии (страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой пенсии) или досрочной пенсии, о размере такой пенсии;
реквизиты кредитного учреждения, в котором открыт лицевой счет (счет банковской карты) для зачисления пенсии за выслугу лет с указанием номера лицевого счета (счета банковской карты);
согласие на обработку персональных данных (по форме согласно приложению 7 к настоящему Положению);
копия правового акта о прекращении полномочий лица, замещавшего муниципальную должность, либо копия приказа (распоряжения) об увольнении с муниципальной службы муниципального служащего.
Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в заявлении.».
1.3. Абзац второй пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет устанавливается бессрочно.».
1.4. Абзац первый пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:
«Основания и порядок перерасчета размера пенсии за выслугу лет, а также основания приостановления, прекращения и возобновления выплаты пенсии за выслугу лет определяются областным законом.».
1.5. Приложение № 3 Положения «Справка о денежном содержании лица, замещавшего должность муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район», для исчисления размера пенсии за выслугу лет» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 4 Положения «Справка о денежном вознаграждении лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе муниципального образования «Коношский муниципальный район», для исчисления размера пенсии за выслугу лет» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Дополнить Положение приложением № 7 «Согласие на обработку персональных данных» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Пенсия за выслугу лет, размер которой был пересчитан до 1 января 2022 года в соответствии с абзацем третьим пункта 16 статьи 1 областного закона от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ (в редакции, действовавшей до 31 декабря 2021 года), обратному перерасчету не подлежит.
Если выплата пенсии за выслугу лет была приостановлена 31 декабря 2021 года или позднее на основании абзаца первого пункта 15 статьи 1 областного закона от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ (в редакции, действовавшей до 31 декабря 2021 года) в связи с достижением страховой пенсией (страховой пенсией и фиксированной выплатой к страховой пенсии) или досрочной пенсией, суммируемыми с пенсией за выслугу лет, предела, установленного в соответствии с пунктом 10 статьи 1 областного закона от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется с 1 января 2022 года без дополнительного обращения получателей, за исключением случаев наличия иных оснований приостановления или прекращения выплаты пенсии за выслугу лет.
Пенсия за выслугу лет, размер которой был пересчитан 1 января 2022 года или позднее в соответствии с абзацем третьим пункта 16 статьи 1 областного закона от 16 апреля 1998 года № 68-15-ОЗ (в редакции, действовавшей до 31 декабря 2021 года), подлежит обратному перерасчету. Пересчитанные суммы пенсий за выслугу лет выплачиваются получателям за период с 1 января 2022 года до дня обратного перерасчета.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник муниципального образования «Коношский муниципальный район», размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава
муниципального образования                                                    С.С. Едемский
3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 05 мая 2023 г. № 279

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район»

СПРАВКА
о размере денежного содержания лица, замещавшего
должность муниципальной службы муниципального образования
«Коношский муниципальный район», для исчисления размера пенсии
за выслугу лет

Денежное содержание __________________________________________________,
                                                                                                (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы _________________________,
                                                                                                                          (наименование должности)
за период с ________________ по __________________, составляло:
                               (день, месяц, год)                         (день, месяц, год)

	Денежное содержание
	Сумма, руб., коп.

	Должностной оклад

	Надбавки к должностному окладу за:

	1) классный чин

	2) выслугу лет

	3) особые условия муниципальной службы

	4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

	5) ежемесячное денежное поощрение

	6) иные надбавки

	7) районный коэффициент

	8) северная надбавка

	Итого: денежное содержание, учитываемое для установления ежемесячной доплаты

Руководитель                              ______________                    ________________
                                                                    (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                    ______________                    ________________
                                                                    (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Дата выдачи

«___» ______________ 20__ г.
м.п.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 05 мая 2023 г. № 279

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район»

СПРАВКА
о денежном вознаграждении лица, замещавшего муниципальную должность
на постоянной основе муниципального образования
«Коношский муниципальный район», для исчисления размера пенсии
за выслугу лет

Денежное вознаграждение _______________________________________________,
                                                                                                (фамилия, имя, отчество)
замещавшего муниципальную должность __________________________________
                                                                                                          (наименование должности)
На постоянной основе за период с ________________ по __________________,
                                                                                 (день, месяц, год)                         (день, месяц, год)
составляло:

	Денежное вознаграждение
	Сумма,
руб., коп.

	Размер денежного вознаграждения

Руководитель                              ______________                    ________________
                                                                    (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                    ______________                    ________________
                                                                    (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Дата выдачи

«___» ______________ 20__ г.
м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 05 мая 2023 г. № 279

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Положению о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципального образования «Коношский муниципальный район»

Согласие на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
зарегистрированный(-ая) по адресу: ____________________________________________________________________________

паспорт: серия ____________   №   ________________,  выдан________________________
_____________________________________________________________________________
(кем и когда выдан, код подразделения)
даю согласие уполномоченным должностным лицам ______________________________________
_____________________________________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk136471202](указать полное наименование уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования
«Коношский муниципальный район»)
на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) своих персональных данных, необходимых для осуществления и выполнения, возложенных законодательством Российской Федерации, законодательством Архангельской области на органы местного самоуправления муниципального образования «Коношский муниципальный район» функций, полномочий и обязанностей.
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации, законодательства Архангельской области в сфере отношений, связанных с установлением, приостановлением, возобновлением и прекращением пенсии за выслугу лет устанавливаемой к страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплате к страховой пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначенной в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».
[bookmark: sub_2001]Я ознакомлен(а) с тем, что:
[bookmark: sub_2002]1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия до прекращения выплаты пенсии за выслугу лет;
[bookmark: sub_2003]2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;
3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, ______________
_____________________________________________________________________________
(указать полное наименование уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования
«Коношский муниципальный район»)
[bookmark: sub_2004]вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
[bookmark: _GoBack]4) после прекращения выплаты пенсии за выслугу лет персональные данные хранятся в ____________________________________________________________________
(указать полное наименование уполномоченного органа местного самоуправления муниципального образования
«Коношский муниципальный район»)
в течение срока хранения документов, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Начало обработки персональных данных:       ____________________________
                                                                                               (число, месяц, год)
                                                                              ____________________________
                                                                                                                                                     (подпись)
image1.jpeg
Le